medida se concedida somente ao final, com relação aos fatos narrados, determinou que parte
Representada Emissora Band News FM Curitiba, abstenha de realizar os debates com apenas os
oito primeiros colocados em pesquisa IBOPE, até julgamento final da presente representação, sob
pena de multa de R$ 21.282,00 (vinte e um mil, duzentos e oitenta e dois reais), por entrevista
veiculada, nos autos de Representação nº 0600292-70.2020.6.16.0004, ajuizado pelo Partido
Comunista do Brasil - Curitiba - PR - Municipal em face da Editora Gazeta do Povo S/A, alegando
que no dia 30/10/20, a Gazeta do Povo publicou uma matéria referente aos duelos que acontecerão